D[ominu]s Theodericus Buekentop (dg: filius) presbiter filius quondam Henrici Buekentop duo iugera terre de mille iugeribus terre communitatis oppidi de Busco sita in loco dicto die Vliedert in parte superiori eiusdem loci inter campum domini quondam Willelmi de Buscho militis ex una parte et inter stegham dictam die Hijnsche Stege tendentem (dg: te) ibidem parte ex altera atque unum iuger terre de dictis mille iugeribus dicte communitatis oppidi de Buscoducis situm in dicto loco Vliedert vocato in campo sito in stegam' dictam' Hijnssche Stege contigue juxta hereditatem Ancelmi tinctoris que duo iugera terre et quod iuger terre dictus quondam Henricus Buekentop erga Johannem filius' quondam Henrici dicti Loet emendo acquisiverat prout in litteris et que duo iugera et unum iuger terre dictus Theodericus sibi de morte dicti quondam Henrici Buekentop sui patris successione advolta esse dicebat ac sibi mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes

1182 p.109r.

quinta post penthecostes: donderdag 10-06-1400.
in profesto sacramenti: woensdag 16-06-1400.

BP 1182 p 109r 01 do 10-06-1400.

in partem (dg: esse dicebat per) cesserunt' prout in litteris continentur quas vidimus insuper hereditarium censum XVIII solidorum quem op[pidum de] Busco solvendum habuit hereditarie ex dictis tribus iugeribus terre et quem censum dictus dominus Theodericus erga dictum oppidum de Busco emendo acquisiverat prout in litteris vero sigillo dicti oppidi de Busco continentur hereditarie supportavit #ad jus oppidi nomine dotis# Johanni van der Heijden filio (dg: quo) Johannis van der Heijden cum (dg: litteris) Margareta sua uxore filia naturali dicti domini Theoderici cum litteris et aliis et (dg: jure) mentionem de dictis tribus iugeribus terre facientibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione (dg: s) quod primodictus Johannes van der Heijden dicta tria iugera terre non vendet nec alienabit (dg: s) antequam dicta Margareta legitimam prolem habuit ab ipsa et primodicto Johanne pariter genitam et si contingat dictam Margaretam decedere (dg: sine) #antequam ipsa# prolem legitimam ab ea (dg: ge) et primodicto (dg: g) Johanne van der Heijden pariter genitam vel generandam habuerit ex[tunc] (dg: primodictus) dicta tria iugera terre post obitum primodicti Johannis van der Heijden et 'et dicte Maragete amborum ad proximiores heredes dicti domini Theoderici devolventur (dg: testes Loze et Tijt datum quinta post penthecostes) hoc tamen addito quod dictus Johannes dicta tria iugera terre poterit v[endere] (dg: Willelmus filius quondam Nijcholai Willems soen quitavit et) vel alienare semper cum consilio et voluntate dicti domini Theoderici poterit eciam dictus Johannes dicta tria iugera vendere et alienare in articulo necessitatis vel in articulo pauper[tatis]. Testes Loze et Tijt datum quinta post penthecostes.

BP 1182 p 109r 02 do 10-06-1400.

Everardus betaalde 9 groten.

Walterus zvw Walterus zvw Johannes die Smijt gaf uit aan Everardus gnd Ludekens soen (1) een stuk beemd en een stuk esel, gnd dat Elsbroec, deels

in Zeelst en deels in Strijpe, tussen Rodolphus gnd Roef Borkens soen enerzijds en Yda gnd Ludekens en haar kinderen anderzijds, (2) een stuk heide, gnd dat Hemelrike, in Zeelst, tussen Willelmus Bijerkens soen enerzijds en voornoemde Yda Ludekens en haar kinderen en kinderen gnd Connen Kijnderen anderzijds, (3) een stuk land, ook gnd dat Hemelrike, aldaar, tussen voornoemde Willelmus Bierkens soen enerzijds en voornoemde kinderen Conen Kijnderen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de onraad en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis in Zeelst te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1402). Slechts op te geven met 15 Hollandse gulden of de waarde en eventuele achterstallige termijnen.

Solvit Everardus IX grossos.

Walterus filius quondam Walteri filii quondam Johannis die Smijt peciam (dg: terre) prati et peciam pascue dicte eeusel (dg: sitas) dictas dat Elsbroec sitas (dg: in parochia de Zeelst inter hereditatem) partim in parochia de Zeelst et partim in parochia de Strijpe inter hereditatem Rodolphi dicti Roef Borkens soen ex uno et inter hereditatem (dg: s) Yde dicte Ludekens et eius liberorum ex alio item peciam terre merialis dictam dat Hemelrike sitam in parochia de Zeelst inter hereditatem Willelmi Bijerkens soen ex uno et inter hereditatem dictorum Yde Ludekens et eius liberorum et (dg: Con) liberorum (dg: quondam dc) dictorum (dg: Coenen Kij) Connen Kijnderen ex alio item pecia' terre sitam (dg: in dicta parochia) dictam eciam dat Hemelrike sitam ibidem inter hereditatem dicti Willelmi Bierkens soen ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum Conen Kijnderen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium #pactum# Everardo dicto Ludekens soen ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus dictis onraet annuatim exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de (dg: Oe) Oerle danda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo a purificationis proxime futuro (dg: fi) ultra annum et in (dg: Zeelst) dicta parochia de Zeelst tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super omnia non resignare nec dimittere pro solutione dicte paccionis nisi cum XV Hollant gulden seu valorem et nisi arrestadiis si que fuerint 'prius solutis'. Testes Loze et Tijt datum quinta post penthecostes.

BP 1182 p 109r 03 wo 16-06-1400.

Jacobus zvw Cristianus van Zeelst vernaderde, Everardus week voor hem en voornoemde Jacobus droeg weer over.

{Later ertussen geschreven}. -.

Jacobus filius quondam Cristiani de Zeelst prebuit et Everardus cessit eidem et dictus Jacobus reportavit. Testes Loze et Tijt datum in profesto sacramenti.

BP 1182 p 109r 04 do 10-06-1400.

Jacobus zvw Rutgherus van den Stadeacker verkocht aan Marcellus zvw Walterus zvw Marcellus van Zittart een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Eersel, met Lichtmis in Eersel te leveren, gaande uit een beemd gnd Bruijnincs Aude, in Eersel, tussen Denkinus Metten enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met 6 penning nieuwe cijns aan de grondheer, 2 lopen rogge aan de kerk van Eersel en 2 lopen rogge aan de H.Geest in Eersel.

Jacobus filius quondam Rutgheri van den Stadeacker legitime vendidit Marcellio filio quondam Walteri filii quondam Marcellii (dg: van) #de# Zittart vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Eersel solvendam anno quolibet ad vitam dicti Marcellii et non ultra purificationis et in Eersel tradendam ex quodam prato dicto Bruijnincs

Aude 'sito in parochia de Eersel inter hereditatem Denkini Metten ex uno et inter communem plateam ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis sex denariis novi census domino fundi et (dg: ecclesie de Eersel) duobus lopinis #siliginis# ecclesie de Eersel et duobus (dg: si) lopinis siliginis mense sancti spiritus in Eersel exinde prius solvendis et sufficientem facere et cum dictus emptor mortuus erit quitus. Testes Loze et Tijt datum quinta post penthecostes.

BP 1182 p 109r 05 do 10-06-1400.

Theodericus van Spoerdonc en Everardus zvw Johannes van Halle rademaker verklaarden op vordering van de rechter in Den Bosch, dat de broers Johannes, Theodericus en Ludovicus, kv Johannes gnd die Jonge zvw Johannes van Westelberze, buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten van hun voornoemde vader Johannes Jonge zijn geweest gedurende 6 weken en 3 dagen en langer, op de wijze zoals die bij emancipatie pleegt te worden gevolgd, volgens de gewoonten in Den Bosch.

Nos Loze et Tijt scabini in Busco notum facimus quod constituti coram nobis Theodericus de Spoerdonc et (dg: Jacobus van den Steenwe huijse opid) #Everardus filius quondam Johannis de Halle rotificis# qui deposuerunt ad requisitionem iudicis in Busco sub eorum prestitis juramentis quod Johannes Theodericus et Ludovicus fratres liberi Johannis dicti die Jonge filii quondam Johannis de Westelberze fuerunt extra domum convictum et expensos dicti Johannis Jonge eorum patris per spacium sex septimanarum et trium dierum proxime preteritorum et amplius juxta omnem modum et formam in emancipatione solitos observari secundum consuetudinem oppidi de Busco datum quinta post penthecostes.

BP 1182 p 109r 06 do 10-06-1400.

Vooroemde Johannes en Theodericus, kv Johannes gnd die Jonge zvw Johannes van Westelberze, plaatsten zich bij hun voornoemde vader Johannes die Jonge voor een periode van 2 jaar. Vooroemde Johannes die Jonge verklaarde dat het geld hiervoor is voldaan.

Dicti Johannes et Theodericus locaverunt se cum dicto Johanne die Jonge ad spacium duorum annorum proxime futurorum et dictus Johannes die Jonge recognovit sibi fore satisfactum de 'de toto premio huiusmodi locacionis. Testes datum supra.

BP 1182 p 109r 07 do 10-06-1400.

Henricus die Leeuwe zvw Gerardus die Leeuwe droeg over aan Rodolphus zvw Gerardus gnd Roelofs soen, tbv hem en zijn broers Henricus en Jacobus, kvw voornoemde Gerardus Roelofs soen, 4 lopen land, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Cranenbrake, tussen wijlen Goeswinus Cnode enerzijds en Enghela Gheenkens en haar kinderen anderzijds, belast met 4 penning gemeen paijment aan het gasthuis in Den Bosch bij de Gevangenpoort. De brief overhandigen aan voornoemde Rodolphus.

Henricus die (dg: Lee) Leeuwe filius quondam Gerardi die Leeuwe (dg: peciam p terre sitam) quatuor lopinatas terre sitas in parochia de Vucht sancti Petri in loco dicto Cranenbrake inter hereditatem quondam Goeswini (dg: Cnode) Cnode ex uno et inter hereditatem Enghela Gheenkens et eius liberorum ex alio prout ibidem site sunt hereditarie supportavit Rodolpho filio quondam Gerardi dicti Roelofs soen (dg: promittens super omnia warandiam et o) ad opus sui et ad opus Henrici et Jacobi suorum fratrum liberorum dicti quondam Gerardi (dg: pro) Roelofs soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis quatuor denariis communis pagamenti hospitali sito in Busco prope portam (dg: p) captivorum exinde solvendis. Testes datum supra. Tradetur littera dicto

Rodolpho.

BP 1182 p 109r 08 do 10-06-1400.

Rodolphus zvw Gerardus gnd Roelofs soen droeg over aan ~~Henricus Leeuwe~~ zvw Gerardus die Leeuwe een stuk land, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd in den Boen Acker, tussen Johannes die Greve enerzijds en Hilla van Oelen anderzijds, belast met 4 schelling (dg: ge) gemeen pajment aan dekaan en kapittel in Den Bosch.

Rodolphus filius quondam Gerardi dicti Roelofs soen peciam terre sitam in parochia sancti Lamberti de Vucht in loco dicto in den Boen Acker inter hereditatem Johannis die Greve ex uno et inter hereditatem Hille de Oelen ex alio prout ibidem sita est hereditarie supportavit Henrico Leeuwe filio quondam Gerardi die Leeuwe promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis quatuor solidis (dg: mo) communis pagamenti (dg: ann) decano et capitulo in Busco exinde solvendis annuatim. Testes datum supra.

BP 1182 p 109r 09 do 10-06-1400.

Petrus zvw Mijchael gnd Loekens soen droeg over aan Gerardus Wouters soen een b-erfpacht van ½ mud {graansoort niet vermeld}, Bossche maat, met Lichtmis naast de molen gnd te Steen, op erfgoed van Mijchael zvw voornoemde Mijchael Loekens soen, te leveren, gaande uit de helft van een stuk land, in Berlicun, ter plaatse gnd Middelrode, tussen Henricus van Weijgergane enerzijds en kvw voornoemde Mijchael anderzijds, welke pacht voornoemde Petrus gekocht had van zijn broer Mijchael zvw voornoemde Mijchael Loeken soen.

Petrus filius quondam Mijchaelis dicti Loekens soen hereditariam paccionem dimidii modii¹ mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et juxta molendinum dictum te Steen supra hereditatem Mijchaelis filii quondam (dg: Mijch) dicti Mijchaelis Loekens soen tradendam ex medietate pecie terre site in par[ochia de] (dg: Berlikem) Berliken in loco dicto Middelrode inter hereditatem Henrici de (dg: Weij Weijgheer We) Weijg[er]ga[n?] ex uno et inter [hereditatem] liberorum dicti quondam (dg: Mijelis) Mijchaelis ex alio quam paccionem dictus Petrus (dg: Mi) erga Mijchaelem suum fratrem (dg: filium ...) filium dicti quondam (dg: Nijcholai) Mijchaelis Loeken soen emendo acquisiverat hereditarie supportavit Gerardo Wouters soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte Testes Loze et Tijt datum supra.

1182 p.110v.

quinta post penthecostes: donderdag 10-06-1400.

sexta post penthecostes: vrijdag 11-06-1400.

sabbato post penthecostes: zaterdag 12-06-1400.

BP 1182 p 110v 01 do 10-06-1400.

Gerardus Wouters soen ev Mechtildis dvw Mijchael gnd Loekens {niet afgewerkt contract}.

{doorgehaald met een golvende lijn}.

Gerardus Wouters soen maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Mijchaelis dicti Loekens.

BP 1182 p 110v 02 do 10-06-1400.

Johannes van Watermael zvw Nijcholaus gnd Boudens soen droeg over aan Arnoldus nzvw Henricus Scilder zvw Nijcholaus Scilder de oudere een b-erfcijns van 6 pond geld, die Hubertus zvw Hubertus Mersman van Lijeshout

beloofd⁶ had met Kerstmis te betalen aan voornoemde Johannes Watermael, gaande uit een stuk land, 6 morgen 1 hont 41 roeden groot, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, naast de plaats gnd Griensvenne, tussen Otta wv Theodericus Kepken enerzijds en Johannes gnd Bijnenman zvw Walterus gnd van den Bakellaer anderzijds, met een eind strekkend aan Boudewinus bv voornoemde Johannes Watermael.

Johannes de Watermael filius quondam Nijcholai dicti Boudens soen hereditarium censum sex librarum monete quem Hubertus filius quondam Huberti Mersman de Lijeshout promisit se daturum et soluturum dicto Johanni Watermael hereditarie nativitatis Domini de et ex pecia terre sex jugera unum hont et quadraginta unam virgatas continente sita infra libertatem oppidi de Buscoducis ad locum dictum Dunghen juxta locum dictum Griensvenne inter hereditatem Otte relicte quondam Theoderici Kepken ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Bijnenman filii quondam Walteri dicti van den (dg: Bakellaer) Bakellaer ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem 'dicti Boudewini fratris dicti Johannis Watermael prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo filio naturali quondam Henrici Scilder filii quondam Nijcholai Scilder senioris cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Tijt datum quinta post penthecostes.